
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 80/2020
A Subsecretária de Administração Geral autorizou a realização de despesa mediante 
Dispensa de Licitação nº 80/2020, processo 0060-011309/2016, cujo objeto é a aquisição 
emergencial do medicamento - SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPOSTO DE 
CAROTENOIDES, VITAMINAS E MINERAIS ANTIOXIDANTES, SES (35012) / BR 
(375237), em favor da empresa SEMEAR DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, no valor total 
de R$ 449,46 (Quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos). Conforme 
especificado no Projeto Básico dos autos, com fundamento legal no artigo 24, inciso II da 
Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Prévia autorização de acordo com o Decreto nº 
34.466 de 18 de junho de 2013. Ato que ratifiquei em 06 de novembro de 2020, nos 
termos do artigo 26, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e determinei sua publicação 
no Diário Oficial do DF, para que adquirisse a necessária eficácia. OSNEI OKUMOTO, 
Secretário de Estado de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 216/2019G. DATA DA ASSINATURA: 
21/01/2020. DATA DA PUBLICAÇÃO NO DODF: 24/01/2020. CONTRATANTE: 
DISTRITO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE. CONTRATADA: PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA. O DISTRITO 
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 00.394.700/0001-08, com sede no SAIN Parque Rural s/nº, Asa Norte, 
Brasília/DF, CEP 70.770-200, representada neste ato por OSNEI OKUMOTO, na 
qualidade de Secretário de Estado, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, 
conforme Decreto de 17 de setembro de 2020, publicado na Edição nº 178 do DODF, de 18 
de setembro de 2020, pg. 13, resolve firmar o presente Termo de Apostilamento para 
promover o reequilíbrio econômico-financeiro dos valores dos itens 09/10 - FÓRMULA 
PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL (Código SES 17714), constantes na 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 216/2019G - SES/DF, passando do valor unitário 
de R$ 0,0293 (R$ 23,44, pote 800g) para R$ 0,0328 (R$ 26,22 pote 800g), em virtude do 
quadro de emergência e calamidade pública ocasionado pela pandemia de COVID-19, nos 
termos do Despacho SEI (49931373). OSNEI OKUMOTO, Secretário de Estado.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2020A
Processo: 00060-00338260/2019-50. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
146/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 146/2020A - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa DMI BRASÍLIA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 
26.687.752/0001-66. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar FIO DE 
SUTURA e outros. ITEM ADJUDICADO: . VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ . 
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta 
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; 
pela Empresa LUIZ AMÂNCIO ROSA. TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA 
COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 277/2020A
Processo: 00060-00468986/2019-16. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
277/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 277/2020A - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa CIRÚRGICA FERNANDES - COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 61.418.042/0001-31. OBJETO: Aquisição de material 
médico hospitalar APARELHO PARA TRICOTOMIA e outros em sistema de registro de 
preços para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF,. ITEM ADJUDICADO: 5. 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 123497,14. DATA DA ASSINATURA: 
09/11/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: 
Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa LUIZ ANTONIO 
FERNANDES. TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 277/2020B
Processo: 00060-00468986/2019-16. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
277/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 277/2020B - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, 
e a empresa DE PAULI COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 03.951.140/0001-33. OBJETO: Aquisição de 
material médico hospitalar APARELHO PARA TRICOTOMIA e outros em sistema 
de registro de preços para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF,. ITEM 
ADJUDICADO: 01 ,03. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 55149,21. DATA DA 
ASSINATURA: 09/11/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. 
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela 
Empresa JOÃO DE SOUZA GUERREIRO. TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO 
DA COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 277/2020C
Processo: 00060-00468986/2019-16. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
277/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 277/2020C - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa GOLD CARE COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 26.685.436/0001-55. OBJETO: Aquisição de material

médico hospitalar APARELHO PARA TRICOTOMIA e outros em sistema de registro de 
preços para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF,. ITEM ADJUDICADO: 06. 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 41161,06. DATA DA ASSINATURA: 09/11/2020. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria 
de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa RAFAEL SALVADOR 
AZEVEDO. TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282/2020A
Processo: 00060-00320847/2019-11. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
282/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 282/2020A - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, 
e a empresa COLOPLAST DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 02.794.555/0004-20. 
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar COMPRESSAS DE GAZE e 
outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de 
Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 1. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 
79.461,0000. DATA DA ASSINATURA: 09/11/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, 
OSNEI OKUMOTO; pela Empresa RAFAEL DE OLIVEIRA SILVA. 
TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282/2020B
Processo: 00060-00320847/2019-11. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
282/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 282/2020B - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, 
e a empresa IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ nº 
29.511.026/0001-86. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar 
COMPRESSAS DE GAZE e outros, em sistema de registro de preços, para atender a 
demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 2. VALOR TOTAL 
REGISTRADO: R$ 26.715,90. DATA DA ASSINATURA: 09/11/2020. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de 
Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa THAYANNE NARA DA 
ROCHA. TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282/2020C
Processo: 00060-00320847/2019-11. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
282/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 282/2020C - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa KORAL PRODUTOS MÉDICOS CORRELATOS E DESCARTÁVEIS LTDA 
EPP, CNPJ nº 02.005.077/0001-80. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar 
COMPRESSAS DE GAZE e outros, em sistema de registro de preços, para atender a 
demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 4,7,8. VALOR TOTAL 
REGISTRADO: R$ 125376,36. DATA DA ASSINATURA: 09/11/2020. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de 
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa SILVIA MARIA DE OLIVEIRA. 
TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282/2020D
Processo: 00060-00320847/2019-11. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
282/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 282/2020D - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS BIOTECNOLÓGICOS EIRELIDE, CNPJ nº 05.234.897/0001-31. 
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar COMPRESSAS DE GAZE e outros, 
em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. 
ITEM ADJUDICADO: 3. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 91.017,0000. DATA DA 
ASSINATURA: 09/11/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. 
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa 
CARLOS HENRIQUE FONSECA DE OLIVEIRA. TESTEMUNHAS: VICTOR 
RIBEIRO DA COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282/2020E
Processo: 00060-00320847/2019-11. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
282/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 282/2020E - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa VITA MEDICAL MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 
10.545.970/0001-26. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar COMPRESSAS 
DE GAZE e outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da 
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 05,06. VALOR TOTAL 
REGISTRADO: R$ 301.667,52. DATA DA ASSINATURA: 09/11/2020. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de 
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa THIAGO ARAÚJO OLIVEIRA LAGE. 
TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 291/2020A
Processo: 00060-00144034/2020-43. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
291/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 291/2020A - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ONCOLÓGICOS LTDA., CNPJ nº 04.307.650/0015-30. OBJETO: Aquisição regular de 
medicamentos não-padronizados na SES-DF, por sistema de registro de preços, para 
atendimento a decisões judiciais. ITEM ADJUDICADO: 07 + 08. VALOR TOTAL

PÁGINA 49 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 213, QUARTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



REGISTRADO: R$ 10226354,04. DATA DA ASSINATURA: 09/11/2020. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de 
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa MARIANA LUCCI DE OLIVEIRA. 
TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 299/2020A
Processo: 00060-00052603/2020-25. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
299/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 299/2020A - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa CIENTÍFICA MÉDICA, CNPJ nº 07.847.837/0001-10. OBJETO: Aquisição de 
material médico hospitalar EQUIPO PARA IRRIGAÇÃO VESICAL, CATETER 
INTRAVENOSO PERIFÉRICO e outros em sistema de registro de preços para atender a 
demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 16. VALOR TOTAL 
REGISTRADO: R$ 2252,16. DATA DA ASSINATURA: 09/11/2020. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de 
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa SIDNEY DE CASTRO PEREIRA. 
TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 299/2020B
Processo: 00060-00052603/2020-25. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 299/2020. 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 299/2020B - SES/DF. PARTES: DISTRITO 
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa DL 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 31.556.536/0001-11. OBJETO: 
Aquisição de material médico hospitalar EQUIPO PARA IRRIGAÇÃO VESICAL, CATETER 
INTRAVENOSO PERIFÉRICO e outros em sistema de registro de preços para atender a 
demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 10,11,13. VALOR TOTAL 
REGISTRADO: R$ 188464,356. DATA DA ASSINATURA: 09/11/2020. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, 
OSNEI OKUMOTO; pela Empresa LEONARDO SOUSA REZENDE. TESTEMUNHAS: 
VICTOR RIBEIRO DA COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 299/2020C
Processo: 00060-00052603/2020-25. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 299/2020. 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 299/2020C - SES/DF. PARTES: DISTRITO 
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa 
MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 25.463.374/0001-74. 
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar EQUIPO PARA IRRIGAÇÃO VESICAL, 
CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO e outros em sistema de registro de preços para 
atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 12, 14. VALOR 
TOTAL REGISTRADO: R$ 57697,2. DATA DA ASSINATURA: 09/11/2020. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de 
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa CLÁUDIO JOSÉ DOS SANTOS. 
TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 299/2020D
Processo: 00060-00052603/2020-25. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 299/2020. 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 299/2020D - SES/DF. PARTES: DISTRITO 
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa REDE 
CLÍNICA DE ESTÉTICA HEALTHY CENTER EIRELI, CNPJ nº 32.085.624/0001-45. 
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar EQUIPO PARA IRRIGAÇÃO VESICAL, 
CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO e outros em sistema de registro de preços para 
atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 15. VALOR TOTAL 
REGISTRADO: R$ 49859,8. DATA DA ASSINATURA: 09/11/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI 
OKUMOTO; pela Empresa FERNANDO CESAR DA SILVA. TESTEMUNHAS: VICTOR 
RIBEIRO DA COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 326/2020B
Processo: 00060-00063187/2020-92. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
326/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 326/2020B - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 02.814.497/0007-
00. OBJETO: Aquisição regular do medicamento SURFACTANTE PULMONAR e 
outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – 
DF. ITEM ADJUDICADO: 6'. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 258523,92. DATA 
DA ASSINATURA: 09/11/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. 
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa 
FELIPE DE SOUZA. TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e PAULA 
BORGES..

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 339/2020B
Processo: 00060-00147180/2020-21. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
339/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 339/2020B - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.847.837/0001-10. 
OBJETO: Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema 
de registro de preços, para atendimento a decisões judiciais. ITEM ADJUDICADO: . 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 34122,49. DATA DA ASSINATURA: 09/11/2020. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria 
de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa RODOLPHO RODRIGUES 
RAIMUNDO. TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 339/2020C
Processo: 00060-00147180/2020-21. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
339/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 339/2020C - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, 
e a empresa ELFA MEDICAMENTOS S.A, CNPJ nº 09.053.134/0001-45. OBJETO: 
Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema de 
registro de preços, para atendimento a decisões judiciais. ITEM ADJUDICADO: 15. 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.944,0000. DATA DA ASSINATURA: 
09/11/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. 
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela 
Empresa FELIPE DE ARAÚJO GOMES. TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA 
COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 339/2020D
Processo: 00060-00147180/2020-21. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
339/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 339/2020D - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e 
a empresa ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 
10.586.940/0001-68. OBJETO: Aquisição regular de medicamentos não padronizados 
na SES/DF, por sistema de registro de preços, para atendimento a decisões judiciais. 
ITEM ADJUDICADO: 02' 03'. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 31154,76. DATA 
DA ASSINATURA: 09/11/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta 
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; 
pela Empresa JOÃO BOSCO XAVIER. TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA 
COSTA e PAULA BORGES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 380/2020A
Processo: 00060-00155582/2020-07. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
380/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 380/2020A - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, 
e a empresa BAXTER HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 49.351.786/0010-71. 
OBJETO: Aquisição regular do medicamento LIDOCAINA e outros, em sistema de 
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF. ITEM 
ADJUDICADO: 05. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 50446,0000. DATA DA 
ASSINATURA: 09/11/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. 
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela 
Empresa RODRIGO ALVES PONTES. TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA 
COSTA e PAULA BORGES.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE08957
Processo: 00060-00452594/2020-79. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de 
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa 
SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP. CNPJ Nº 
33.498.171/0001-41. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIMA USO ODONTOLÓGICO, 
MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR FLEXÍVEL (TIPO FLEXOFILE), 
FABRICADA POR TORÇÃO DE HASTE COM SECÇÃO TRIANGULAR, 
COMPRIMENTO 21, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 20, conforme Ata de 
Registro de Preço nº 014/2020-C SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/ 
PAM004045 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM003284. VALOR: 
R$ 759,22 ( setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos ), PRAZO DE 
ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 09/11/2020. Pela SES/DF: SERGIO 
LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE08958
Processo: 00060-00452363/2020-65. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio 
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a 
empresa ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COM. DE PROD. P/ SAÚDE. CNPJ Nº 
30.082.076/0001-74. OBJETO: AQUISIÇÃO DE AFASTADOR ODONTOLÓGICO, 
MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MINNESOTA e DESCOLADOR 
CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO DESTACA 
PERIÓSTEO, MODELO MOLT, Nº 9, conforme Ata de Registro de Preço nº 
50/2020 - B SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM004040 e 
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/ AFM003280. VALOR: R$ 
3.563,40 ( tres mil quinhentos e sessenta e tres reais e quarenta centavos ), PRAZO 
DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 09/11/2020. Pela SES/DF: 
SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE08959
Processo: 00060-00449574/2020-11. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio 
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a 
empresa R.DE F.TORRES EPP. CNPJ Nº 19.231.616/0001-00. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA 
POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DE SÓDIO, conforme Ata de 
Registro de Preço nº 007/2020-E SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/ 
PAM003995 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM003237. 
VALOR: R$ 393,26 ( trezentos e noventa e tres reais e vinte e seis centavos ), 
PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 09/11/2020. Pela 
SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

PÁGINA 50 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 213, QUARTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


